[bookmark: _GoBack]

上海市教育委员会文件

沪教委德〔2023〕11号

上海市教育委员会关于推荐上海基础教育劳动教育
指导委员会专家候选人的通知

各区教育局、各有关单位：
为深入学习贯彻党的二十大精神，根据中共中央、国务院《关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》和市委、市政府《上海市学校劳动教育“十四五”规划》要求，充分发挥专家对学校家庭社会劳动教育的决策咨询、实践指导、教学研究等方面作用，切实提高学校劳动教育的专业化水平，推动学校劳动教育高质量发展，现就推荐上海基础教育劳动教育指导委员会专家候选人有关事宜通知如下：
一、推荐专家人员构成
本次推荐的基础教育劳动教育指导委员会专家候选人可由教育行政、教研、中小学校、高等院校、科研院所等单位专家组成。
二、推荐条件
1.政治立场坚定，树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。师德师风优良，实践经验丰富，全面贯彻党的教育方针；
2.熟悉教育政策和教育规律，深刻理解基础教育教学改革方向，教育理念先进，具有改革创新精神，乐于为基础教育教学改革服务；
3.专业能力过硬，学术思想端正，遵循教学规律，在基础教育教学领域中有较高的权威性或在劳动教育教学实践方面有较广泛的影响力，教育教学一线人员原则上为正高级教师或特级教师，研究人员原则上为教授（研究员）三级及以上岗位，基础教育国家级优秀成果奖一等奖以上获得者优先推荐；
4.2020年被教育部命名的基础教育教学劳动教育专委会专家作为自然当选专家；
5.身体状况良好，年龄一般不超过65周岁。
三、遴选程序
1.择优推荐。各相关单位要根据推荐条件，认真遴选，择优向市教委德育处推荐，各区教育局、有关单位可推荐专家候选人1名。请各相关单位于4月26日（星期三）之前将《上海基础教育劳动教育指导委员会专家候选人推荐表》（见附件）的电子版（含Word文档和盖章后的PDF文档）发送到市教委德育处邮箱：dyc@shec.edu.cn；
2.审核遴选。市教委德育处将组织遴选工作组，审核推荐候选人信息，优中择优。
联系人：傅天奉，联系电话：23117200

附件：上海基础教育劳动教育指导委员会专家候选人推荐表

[bookmark: bookmark48][bookmark: bookmark50][bookmark: bookmark49]上 海 市 教 育 委 员 会
2023年4月20日

附件

上海基础教育劳动教育指导委员会专家推荐表
	姓  名

	性  别

	附照片

	出生年月

	民  族

	政治面貌

	籍  贯

	学  历

	学  位

	毕业学校

	所学专业

	工作单位

	职  务

	专业技术
职称

	主要特长
或研究方向向

	地址和电话

	工作经历
（包括工作单位和职务，参与基础教育教学改革和教学等相关情况。）

	学术情况
（包括已发表的论文和著作、承担重大教育科研项目、获得表彰奖励情况及主要学术荣誉称号等相关情况。）

	本人所在单位（部门）推荐意见
	盖章
年  月  日

	区教育局
（有关高校或单位）推荐意见
	盖章
年  月  日

备注：表格可延展或附页
	抄送：上海市青少年学生校外活动联席会议办公室。

	上海市教育委员会办公室
	2023年4月24日印发

1

—  1  —

―

1

―

上海市教育委员会文

件

沪教委德

〔

2023

〕

11

号

上海市教育委员会关于

推荐上海基础教育劳动教育

指导委员会专家候选人的通知

各区教育局、各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，根据中共中央、国务院《关

于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》和市委、市政府《上

海市学校劳动教育“十四五”规划》要求，充分发挥专家对学校家

庭社会劳动教育的决策咨询、实践指导、教学研究等方面作用，切

实提高学校劳动教育的专业化水平，推动学校劳动教育高质量发展，

现就推荐上海基础教育劳动教育指导委员会专家候选人有关事宜通

知如下：

一、推荐专家人员构成

本次推荐的基础教育劳动教育指导委员会专家候选人可由教育

行政、教研、中小学校、高等院校、科研院所等单位专家组成。

二、推荐条件

1.

政治

立场坚定，树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到